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Rutin för val och omval av moderna språk samt SvEn 

Inledning 

Rutinen vänder sig i första hand till elever och vårdnadshavare.  

Rutinen kompletteras med dokumentet Språkvalsorganisation som innehåller datum och 

mer detaljerad information för berörda inom verksamheten. 

Ett betyg i moderna språk ger meritpoäng. När en elev söker till gymnasiet räknas 

meritpoängen samman till ett meritvärde.  

Elev som väljer svenska som andraspråk (SvA), svenska, eller engelska får inget särskilt 

betyg utan ett sammanvägt betyg i antingen SvA, svenska eller engelska. Att välja något 

av dessa ämnen ger inga extra meritpoäng i slutbetyget.  

Skolan är enligt Skolförordningen (9 kap. §) skyldig att erbjuda minst två av de moderna 

språken franska, spanska eller tyska.  

Undervisningen i svenska/engelska är lokaliserad på någon av F-6 enheterna och 

genomförs av pedagoger från F-6.  

Undervisningen i moderna språk sker på Fågelvikskolan. 

Rutin för val av moderna språk samt SvEn 

DECEMBER: 

Rektor åk 7–9 tar beslut om vilka moderna språk som ska erbjudas på skolenheten 

kommande läsår 

JANUARI/FEBRUARI: 

Klasslärare informerar om språkvalet på utvecklingssamtal i åk 5.  

MARS: 

Elever i åk 5 får information om valet av moderna språk, svenska samt engelska (SvEn). 

Informationen sker digitalt och genomförs av lärare i moderna språk från åk 7–9 samt 

lärare i SvEn från åk 6.  

Val av moderna språk samt SvEn görs av vårdnadshavare via e-tjänst under en specifik 

ansökningsperiod. Försenad ansökan kan innebära att elev inte kan placeras i önskad 

grupp. 

MAJ: 

Eleverna placeras i grupper och grupplistor delges till F-6 enheterna.  

Klasslärare åk 5 meddelar elev/vårdnadshavare vilken grupp som eleverna har placerats 

i.  
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Rutin för val och omval av moderna språk samt SvEn 

Rutin för omval till annat modernt språk 

Blankett ”2020/116 Omval moderna språk, svenska, engelska och SvA” finns på 

https://tibro.se/kommun-och-politik/direktlankar/e-tjanster-och-blanketter/  

Elev i åk 6 som önskar välja annat modernt språk i direkt närtid efter uppstarten lämnar 

snarast ifylld omvalsblankett till sin lärare i moderna språk som ser till att den når rektor 

för 7–9. Rektor åk 7–9 tar beslut utifrån mån av plats i språkvalsgrupperna. 

Omval till modernt språk kan därefter endast ske vid specifika omvalsperioder med start i 

ny grupp efter höstlov, jullov, sportlov eller påsklov.  

Beslut för omval till annat modernt språk i åk 7 – 9 beviljas restriktivt och enbart om 

eleven har goda möjligheter att på egen hand ta i kapp det som har missats. 

Rutin för omval till SvEn 

Byte från modernt språk till svenska, engelska (SvEn) eller SvA beviljas för elever som 

riskerar att inte nå betygskriterierna för E i svenska, SvA eller engelska. 

Elever som i åk 6 önskar byta till svenska eller engelska (SvEn) i direkt närtid efter 

uppstarten lämnar ifylld omvalsblankett till sina lärare i svenska/SvA och engelska. 

Lärarna fyller i fältet ”betygskriterier eleven behöver uppnå för att nå betyget E” och 

lämnar vidare blanketten till rektor för åk 6.  

Omval till SvEn kan därefter endast ske vid specifika omvalsperioder med start i ny grupp 

efter höstlov, jullov, sportlov eller påsklov.  

Rektor för åk 6 tar beslut om omval till SvEn för elev i åk 6 och rektor 7–9 tar beslut 

gällande omval för elev i åk 7–9.  
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